## निफ्ट रायबरेली में अल्पकालिक अनुबंध के आधार पर संकाय पदों के लिए आवेदन आमंत्रित

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (निफ्ट) भारत सरकार के वस्त्र मंत्रालय के अधीन एक सांविधिक निकाय है। वर्ष 1986 से, राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान विश्व फैशन डोमेन में अग्रणी है और डिजाइन, प्रौद्योगिकी और प्रबंधन की तीन धाराओं में गुणवत्तापूर्ण शिक्षा प्रदान करने के लिए प्रसिद्ध है। वर्तमान में, संस्थान देश भर में फैले 18 विभिन्न परिसरों के माध्यम से अपनी मजबूत राष्ट्रीय उपस्थिति सुनिश्चित कर रहा है।

दिनांक 05.06.2023 के विज्ञापन के क्रम में, एनआईएफ़टी रायबरेली परिसर, निफ़्ट रायबरेली के विस्तार केंद्र, वाराणसी के लिए अल्पकालिक अनुबंध के आधार (छह महीने) पर संकाय पदों के लिए आवेदन आमंत्रित कर रहा है। इच्छुक उम्मीदवार अपने सीवी को निर्धारित प्रारूप (इसके साथ संलग्न) में शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव प्रमाण पत्र प्रतियों के साथ भेज सकते हैं।

संकाय पदों, योग्यता और अनुभव का विवरण निम्नानुसार है:

क्रम सं०	पद	समेकित	योग्यता कोड और	
40		मासिक	विवरण	शैक्षिक योग्यता और अनुभव
		पारिश्रमिक		
1	2	3	4	5
1	सहायक	रु.55,000/-	'ए1'	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान
	प्रोफेसर		(विस्तार अनुलग्नक-	में शिक्षण या अनुसंधान या संबंधित उद्योग में
			बी में उल्लिखित है)	तीन साल के अनुभव {पूर्व-योग्यता (यूजी
				डिग्री के बाद) के अनुभव सहित} के साथ
				अनुलग्नक-बी में उल्लिखित किसी भी योग्यता
				में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से
			'ए4'	स्नातकोत्तर डिग्री।
			/ <del></del>	या
			(विस्तार अनुलग्नक- बी में उल्लिखित है)	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से
				अनुलग्नक-बी में उल्लिखित किसी भी
				योग्यता से संबंधित विषय में पीएच.डी. के
				साथ शिक्षण या अनुसंधान या संबंधित
				उद्योग में एक वर्ष के अनुभव {पूर्व योग्यता
				(यूजी डिग्री के बाद) अनुभव सहित} ।

## सामान्य निर्देश:

1. अनुबंध छह माह की अवधि के लिए होगा।

- 2. उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे ऊपर उल्लिखित पात्रता (योग्यता, अनुभव आदि) मानदंडों को पूरा करते हैं। निफ्ट रायबरेली बिना कोई कारण बताए विज्ञापित किसी भी/सभी पदों को भरने या न भरने या उसे स्थगित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 3. निर्धारित प्रारूप में सीवी में पासपोर्ट साइज फोटो, शैक्षिक योग्यता का विवरण, कार्य अनुभव, उद्योग/ शिक्षण आदि जन्म तिथि, पुरस्कार और पूरा संपर्क विवरण (स्थायी पता और पत्राचार विवरण) मोबाइल नंबर, ईमेल आदि सहित होना चाहिए।
- 4. उपर्युक्त पदों के लिए आवेदन करने की अधिकतम आयु सीवी प्राप्त करने की अंतिम तिथि को 55 वर्ष है। इच्छुक और पात्र उम्मीदवार अपना विस्तृत सीवी दिनाँक 04.07.2023 तक establishment.raebareli@nift.ac.in पर भेज सकते हैं |
- 5. अध्यापन के अलावा, चयनित उम्मीदवार को निफ्ट रायबरेली / निफ्ट रायबरेली के वाराणसी विस्तार केंद्र से संबंधित अतिरिक्त शैक्षणिक / प्रशासनिक जिम्मेदारी दी जा सकती है।
- 6. उम्मीदवार के साथ सभी पत्राचार उसके द्वारा उसके सीवी में प्रदान की गई ईमेल आईडी के माध्यम से भेजे जाएंगे।
- 7. सरकारी विभागों और/या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों / सरकार के अधीन स्वायत्त निकायों पर के कर्मचारी केवल नियोक्ता अनापत्ति प्रमाण पत्र (एनओसी) जमा करने के बाद ही विचार किया जाएगा
- 8. उम्मीदवारों की योग्यता और उपयुक्तता का पता लगाने के लिए सीवी की जांच की जाएगी। आगे की चयन प्रक्रिया/साक्षात्कार के लिए केवल शॉर्टिलिस्ट किए गए उम्मीदवारों पर विचार किया जाएगा/उन्हें बुलाया जाएगा।
- 9. चयनित उम्मीदवार प्रत्येक डेढ़ महीने की पूर्ण सेवा के लिए 1 दिन के आकस्मिक अवकाश और प्रत्येक महीने की पूर्ण सेवा के लिए 2½ दिन के अर्जित अवकाश के हकदार होंगे। अन्य किसी प्रकार का अवकाश स्वीकार्य नहीं होगा।
- 10.शॉर्ट टर्म कॉन्ट्रैक्ट फैकल्टी के लिए समेकित वेतन रुपये 55,000/- है (कोई अन्य भत्ता स्वीकार्य नहीं है)।
- 11. इस प्रक्रिया के संबंध में कोई भी अपडेट निफ्ट रायबरेली की वेबसाइट (https://www.nift.ac.in/raebareli/careers) पर प्रकाशित किया जाएगा। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे नियमित रूप से वेबसाइट देखते रहें।

# <u>APPLICATIONS INVITED FOR FACULTY POSITIONS ON SHORT TERM</u> <u>CONTRACT BASIS AT NIFT RAEBARELI</u>

National Institute of Fashion Technology (NIFT) is a statutory body under the Ministry of Textiles, Government of India. Since 1986, National Institute of Fashion Technology has become one of the pioneers in the World Fashion Domain and is renowned for imparting quality education in three streams of Design, Technology & Management. Presently, the Institute is ensuring its strong national presence through 18 different campuses spread across the country.

In continuation to the advertisement dated 05.06.2023, NIFT Raebareli campus is inviting applications for faculty positions on short term contract basis (six months) for Extension Centre of NIFT Raebareli at Varanasi. Interested candidates may send their CVs in the prescribed format (attached herewith) along with copies of educational qualification and work experience certificates.

The details of the Faculty positions, qualification and experience are as under:

S. No.	Position	Consolida ted Monthly Remunera tion	Competency Code & Description	Educational Qualifications and Experience
1	2	3	4	5
1	Assistant Professor	Rs.55,000/-	'A1'  (Details mentioned in Annexure-B)	Post Graduate Degree from recognized University / Institute in Competency as mentioned in Annexure-B with three years experience {Including prequalification (post UG degree) experience} in teaching or research or in relevant Industry in a recognized University / Institution.
			(Details	OR
			mentioned in Annexure-B)	Ph.D. from recognized University / Institution in a subject relevant to Competency as mentioned in Annexure-B with one year's experience {including prequalification (post UG degree) experience} in a recognized University / Institution in teaching or research or in relevant Industry.

### **GENERAL INSTRUCTIONS:**

- 1. The contract will be for period of Six months.
- 2. The candidate should ensure that they fulfill the eligibility (qualification, experience etc.) criteria as mentioned above. NIFT Raebareli reserves the right to fill or not to fill any/all the positions advertised or postpone the same without assigning any reason.

- 3. The CV in the prescribed format must contain passport size photo, details of educational qualification, Work experience in Industry/ teaching etc. date of birth, awards and complete contact details (Permanent address & Correspondence details) including mobile number, email etc.
- 4. Maximum age for applying for the above-mentioned positions is 55 years as on the last date for receipt of the CVs. Interested and eligible candidates may send their detailed CVs to **establishment.raebareli@nift.ac.in** till **04.07.2023**.
- 5. Apart from teaching, the selected candidate may be given additional academic / administrative responsibility pertaining to the NIFT Raebareli / Extension Centre of NIFT Raebareli at Varanasi.
- 6. All correspondence with the candidate shall be sent through email ID provided by him/her in his / her CVs.
- 7. Employees of Government Departments and/or PSUs/ Autonomous Bodies under Government will be considered only after submission of No Objection Certificate (NOC) from the employer.
- 8. Scrutiny of the CVs will be done ascertaining the eligibility & suitability of the candidates. Only shortlisted candidates will be considered/ called for the further selection process / interview.
- 9. Selected Candidate will be entitled for 1-day Casual Leave for each 1½ months of completed service and 2½ days Earned Leave for each month of completed service. No other kind of leave will be admissible.
- 10. The consolidated salary for Short Term Contract Faculty is Rs. 55,000/- (No other allowances are admissible).
- 11. Any updates with regard to this process shall be published on NIFT Raebareli's website (https://www.nift.ac.in/raebareli/careers). Candidates are advised to visit the website regularly.

Annexure- B Faculty Competency Code with Educational Qualifications						
Sl. No.	Competency Code	Qualification				
1	A1	Master's Degree with B. Des in Fashion Design				
2	A4	Master's Degree with B. Des in Textile Design				